Comune di Bronte

Città Metropolitana di Catania

Partita I.V.A. 00291400877-C.A.P. 95034

DECRETO SINDACALE N. 48 DEL 01/08/2018

OGGETTO: Revoca Assessore Comunale Sig. Vittorio Triscari.

IL SINDACO

Visto il proprio documento programmatico, all'atto della presentazione della candidatura;

Visto il proprio decreto sindacale n. 43 del 23/11/2017 con il quale veniva nominato Assessore Comunale il Sig. Vittorio Triscari;

Rilevato che si rende necessario revocare l'incarico di cui trattasi nell'ottica del raggiungimento dei migliori equilibri con i gruppi consiliari attualmente costituiti in Consiglio Comunale;

VISTO l'art. 12, comma 9, L.R. n. 7/92, che prevede "il Sindaco può, in ogni tempo. revocare uno o più componenti della Giunta. In tal caso, egli deve, entro sette giorni, fornire al Consiglio Comunale circostanziata relazione sulle ragioni del provvedimento sulla quali il Consiglio Comunale può esprimere valutazioni";

RILEVATO che, conformemente all'orientamento espresso dal Consiglio di Stato, non è necessario procedere alla comunicazione dell'avvio del procedimento di revoca, in quanto la valutazione degli interessi coinvolti è rimessa in modo esclusivo al Sindaco, a cui compete in via autonoma la scelta e la responsabilità della compagine di cui avvalersi per l'amministrazione del Comune, nell'interesse della comunità locale;

VISTA la L.R. n. 7/92; VISTO l'O.R.EE.LL vigente in Sicilia: **VISTO** lo Statuto Comunale:

DECRETA

- 1) Revocare il proprio provvedimento n. 43 del 23/11/2017 di nomina ad Assessore Comunale del Sig. Vittorio Triscari.
- 2) Notificare il presente provvedimento al Sig. Vittorio Triscari.

DISPONE:

la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio Comunale, alla Prefettura/ Ufficio Territoriale del Governo di Catania e all'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, all'Ufficio Segreteria, per quanto prescritto dall'art. 12, comma 10, della Legge Regionale n. 7/1992.

La pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67, comma 6, del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga altresì pubblicato nella Sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello "Provvedimenti organ∫indirizzo politico",

voce "Decreti sindacali".

∕ll \$indaco Avv. Graziano Calanna